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Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„Dobrý den, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

tímto Vaší instituci zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací: 

DOTAZ: 

Můžete mi sdělit, jaké návštěvy v Poslanecké sněmovně měla během schůze 17. 18. a 19. 

ledna 2023 předsedkyně Markéta Pekarová Adamová? 

Můžete mi sdělit, jaké návštěvy v Poslanecké sněmovně měl během schůze 17. 18. a 19. 

ledna 2023 ředitel kanceláře předsedkyně Sněmovny Petr Pelc? 

Můžete mi sdělit, co všechno má Petr Pelc k dispozici od Sněmovny? 

Můžete mi sdělit, kolikrát byl od 9. 10. 2021 ve Sněmovně Tomáš Pekara? Můžete mi 

sdělit konkrétní dny a čí byl návštěvou?“ 

Odpověď 
 
(…) 

Vážená paní ………., 

potvrzujeme, že Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 4. června 2024 doručena 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaše žádost o informace, podaná podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnout následující 

informace (citujeme): 

„Dobrý den, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

tímto Vaší instituci zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací: 

DOTAZ: 



Můžete mi sdělit, jaké návštěvy v Poslanecké sněmovně měla během schůze 17. 18. a 19. 

ledna 2023 předsedkyně Markéta Pekarová Adamová? 

Můžete mi sdělit, jaké návštěvy v Poslanecké sněmovně měl během schůze 17. 18. a 19. 

ledna 2023 ředitel kanceláře předsedkyně Sněmovny Petr Pelc? 

Můžete mi sdělit, co všechno má Petr Pelc k dispozici od Sněmovny? 

Můžete mi sdělit, kolikrát byl od 9. 10. 2021 ve Sněmovně Tomáš Pekara? Můžete mi 

sdělit konkrétní dny a čí byl návštěvou?“ 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

Ve věci Vaší žádosti bylo v tematických okruzích, k nimž nemohou být poskytnuty 

požadované údaje, vydáno v souladu s § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 

samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti č. j. PS 2024/11627/2, které je 

zasíláno na Vámi uvedenou poštovní adresu, neboť dle zákonných požadavků na doručování 

písemností je třeba, pokud žadatel nemá datovou schránku, rozhodnutí zasílat prokazatelným 

způsobem prostřednictvím držitele poštovní licence. 

K Vašemu dotazu „co všechno má Petr Pelc k dispozici od Sněmovny?“ nejprve 

uvádíme, že Ing. Petr Pelc zastává funkci ředitele Kanceláře předsedkyně Poslanecké 

sněmovny, je tedy zaměstnancem Kanceláře Poslanecké sněmovny, nikoliv Poslanecké 

sněmovny, která je zákonodárným sborem tvořeným pouze poslankyněmi a poslanci a tudíž mu 

„Sněmovna“ z této své povahy nemůže nic poskytnout. Kterákoli osoba, která funkci 

ředitele/ředitelky Kanceláře předsedy/předsedkyně Poslanecké sněmovny zastává, tedy nejen 

Ing. Petr Pelc, který tuto funkci zastává v současnosti, je oprávněna využívat samostatnou 

kancelář, standardně vybavenou kancelářským nábytkem, pracovním stolem, kancelářskou 

židlí, počítačovou technikou, telefonem (pevná linka i mobilní telefon) atd. Dále, v souladu 

s příslušným vnitřním předpisem, jímž je Směrnice Kanceláře Poslanecké sněmovny pro 

provoz služebních motorových vozidel, má ředitel/ředitelka Kanceláře předsedy/předsedkyně 

Poslanecké sněmovny oprávnění využívat služební vozidlo s řidičem a služební vozidlo bez 

řidiče. Uvedená oprávnění náležely k funkci ředitele/ředitelky Kanceláře 

předsedy/předsedkyně Poslanecké sněmovny i v minulých volebních obdobích. Pro úplnost 

dodáváme, že se jedná o oprávnění, z nichž ne všechna jsou Ing. Petrem Pelcem využívána. 

S pozdravem 

 
 
(…) 


